
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ БЕЛАРУСИ 
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ «МИТСО» 
ВИТЕБСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ
С&. С<А, 2025 № Z S  

г. Витебск

Об оплате за пользование 
помещениями 
общежития (г. Витебск)

На основании протокола заседания 
комиссии университета от 28.01.2025 № 2

финансово-бюджетной

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант №2 стоимости проживания в помещениях 
общежития с 01.02.2025 (прилагается).

2. Установить следующие размеры оплаты за пользование 
помещениями стандартного типа общежития с 01.02.2025 на одного 
проживающего: __________________________________________  1

с 01 мая по 
30 сентября

с 01 октября по 
31 марта

с 01 апреля по 
30 апреля;

За месяц, рублей 120,00 160,00 140,00
3. Установить следующие размеры оплаты за пользование 

помещениями повышенной комфортности (категория люкс) общежития с 
01.02.2025 на одного проживающего:_________________________________
За месяц, рублей 1 800,00
За сутки, рублей 60,00

4. Установить следующие размеры оплаты за пользование 
помещениями повышенной комфортности (категория эконом с выдачей 
постельных принадлежностей) общежития с 01.02.2025 на одного 
проживающего:______________ ______________________________________
За месяц, рублей 900,00
За сутки, рублей 30,00

5. Установить следующие размеры оплаты за пользование 
помещениями повышенной комфортности (категория эконом без выдачи 
постельных принадлежностей) общежития с 01.02.2025 на одной: 
проживающего:
За месяц, рублей 360,00
За сутки, рублей 12,00



6. Считать утратившим силу прейскурант № 7, утвержденный 
приказом директора филиала от 18.08.2021 № 139 «Об оплате за 
пользование помещениями общежития Частного жилищного фонда 
(г. Витебск)» с 31.01.2025.

7. Заведующему общежитием отдела эксплуатации обеспечить 
доведение приказа до сведения проживающих.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
финансово-экономического сектора Таран Л.А.

Директора филиала И.В. Николаева



УТВЕРЖДЕНО 
Приказ директора филиала
о З . < к г

Прейскурант № 2

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость проживания, 
рублей

с 01 мая 
по 30 

сентября

с 01
октября 

по 31 
марта

с 01 
апреля 
по 30 

апреля
Проживание в помещениях 

стандартного типа общежития 
на одного проживающего

за месяц 1 услуга 120,00 160,00 140,00
Проживание в помещениях 
повышенной комфортности 

(категория люкс) общежития 
на одного проживающего:

за месяц 1 услуга 1 800,00 1 800,00 1 800,00
за сутки 1 услуга 60,00 60,00 60,00

Проживание в помещениях 
повышенной комфортности 

(категория эконом с выдачей 
постельных принадлежностей) 

общежития на одного 
проживающего:

за месяц 1 услуга 900,00 900,00 900,00
за сутки 1 услуга 30,00 30,00 30,00

Проживание в помещениях 
повышенной комфортности 

(категория эконом без выдачи 
постельных принадлежностей) 

общежития на одного 
проживающего:

за месяц 1 услуга 360,00 360,00 360,00
за сутки 1 услуга 12,00 12,00 12,00

Начальник финансово -  
экономического сектора Л.А.Таран


